
 

 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama smulkiesiems ūkiams“ 

įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2021 

metų, 

2 priedas 

 
 

(Verslo plano pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir 

verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama smulkiesiems ūkiams“ forma) 

________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

VERSLO PLANAS  

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA SMULKIESIEMS ŪKIAMS“ 

_______________ 
(data) 

________________________________________ 
(projekto pavadinimas) 

 

1. ESAMOS ŽEMĖS ŪKIO VALDOS SITUACIJOS ANALIZĖ 

1.1. Informacija apie turimus ir planuojamus turėti žemės plotus, reikalingus projekto veiklai 

vykdyti, ha 
 Paramos 

paraiškos 

pateikimo 

metai 

Prognoziniai metai - verslo plano įgyvendinimo laikotarpis
1
 

20____ m. 20____ m. 20____ m. 20____ m. 

1
2
 2

3
 1 2 1 2 1 2 1 2 

1. Žemės ūkio naudmenos           

1.1. Esančios vietovėse, 

kuriuose nėra gamtinių ar 

kitokių specifinių kliūčių: 

          

1.1.1. ariamoji žemė           

1.1.2. sodai           

1.1.3. pievos ir ganyklos           

1.2. Esančios vietovėse, 

kuriuose esama gamtinių 

ar kitokių specifinių 

kliūčių: 

          

1.2.1. ariamoji žemė           

1.2.2. sodai           

1.2.3. pievos ir ganyklos           

2. Kita žemė           

3. Iš viso (1+2)           

4. Žemės plotų pokyčių 

prognoziniais metais 

pagrindimas 

(Pildoma, jei prognoziniais metais planuojama didinti arba mažinti žemės plotus. 

Pokyčiai (nurodant metus) turi būti pagrįsti, paaiškinant priežastis, finansavimo 

šaltinius, nurodant, iš ko it kokiu būdu planuojama įsigyti žemę) 

 

 

 

 

                                                   
1 Pareiškėjas pildo tiek metų, kiek metų planuoja įgyvendinti verslo planą  
2 Nuosavybės teise valdoma žemė 
3 Nuomos, panaudos ar kitais pagrindais valdoma žemė 



2 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 

1.2. Informacija apie turimą arba valdomą kitą ilgalaikį materialųjį turtą (statinius, techniką, 

įrangą, kt.), susijusį su veikla, kuriai vykdyti prašoma paramos: 

Eil. 

Nr. 

Numatytai veiklai naudojamo turto 

(statinių, technikos, įrangos, kt.) 

pavadinimas ir unikalus Nr. (jei toks yra) 

Turto 

valdymo 

pagrindas 

Nuomos / panaudos davėjas 

(asmens vardas, pavardė / 

įmonės pavadinimas) 
1.    

2.    

...    

 

2. PLANUOJAMOS ŪKIO VEIKLOS   

Eil. 

Nr. 

Investicijos, 

jų 

pagrindiniai 

parametrai 

Veiklos plėtros 

tikslas
4
 

Investicijos 

pagrindimas (nurodoma, 

kodėl konkrečios rūšies ir 

parametrų investicijos 

reikalingos verslo planui 

įgyvendinti, atsižvelgiant į 

ūkio dydį) 

Investici

jų suma, 

Eur be 

PVM 

Investicij

ų suma, 

Eur su 

PVM 

Planuoja

ma 

investicijų 

pabaiga 

(metai, 

mėnuo) 

Special

izuotas 

ūkis □ 

Mišru

sis 

ūkis □ 

1.        

2.        

...        

 Iš viso       

 

3. PLANUOJAMI ŪKIO EKONOMINIO GYVYBINGUMO PASIEKIMO REZULTATAI  

3.1. Informacija apie pareiškėjo planuojamas pajamas / pinigines įplaukas
5
 , Eur 

Eil. 

Nr. 

 Ataskaitiniai 

metai – metai 

prieš paraiškos 

pateikimą 

Prognoziniai metai – verslo plano 

įgyvendinimo laikotarpis 

20__

__ m. 

20___

_ m. 

20____ 

m. 

20____ 

m. 

1. Augalininkystė, sodininkystė, daržininkystė, uogininkystė, gėlininkystė, vaistažolininkystė ir kitos 

augalininkystės šakos (nurodyti): 

1.1. Plotas, ha      

1.2. Derlingumas, t/ha      

1.3. Parduota, t      

1.4. Vidutinė kaina, Eur už t      

1.5. Pardavimo pajamos / piniginės įplaukos, Eur      

2. Gyvulininkystė (detalizuoti):      

2.1. Gyvulių skaičius, vnt.      

2.2. Vidutinis primilžis, t      

2.3. Parduota natūralaus pieno, t      

2.4. Vidutinė pieno kaina, Eur už t      

2.5. Parduota gyvulių, vnt. arba kg      

2.6. Vidutinė gyvulio pardavimo kaina, Eur už vnt. ar kg      

2.7. Pardavimo pajamos /  piniginės įplaukos, Eur      

3. Pardavimo pajamos / piniginės įplaukos už 

paslaugų žemės ūkiui teikimą, Eur 

     

4. Kitos piniginės įplaukos
6
, Eur      

5. Kitos pajamos
7
, Eur       

                                                   
4 Pasirinkti vieną iš krypčių: arba specializuotą ūkį, arba mišrųjį ūkį, ir užpildyti ūkio sektorius (pvz. gyvulininkystės, sodininkystės ir kt.) 
5 Pinigines įplaukas nurodo pareiškėjai, tvarkantys supaprastintą buhalterinę apskaitą, o pardavimo pajamas – pareiškėjai, tvarkantys dvejybinę 

buhalterinę apskaitą 
6
 Šią eilutę pildo tik pareiškėjai, tvarkantys supaprastintą  buhalterinę apskaitą. Kitomis piniginėmis įplaukomis laikomos ūkio įplaukos (išskyrus 

įplaukas už žemės ūkio produkcijos pardavimą ir už paslaugų žemės ūkiui teikimą), kaip nurodyta Ūkininko ūkio veiklos buhalterinės apskaitos 

tvarkymo supaprastintąją apskaitos sistema rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. gegužės 11 d. įsakymu 

Nr. 3D-266 „Dėl Ūkininko ūkio veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo supaprastintąja apskaitos sistema rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – 

Rekomendacijos dėl supaprastintos apskaitos). 
7
 Šią eilutę pildo tik pareiškėjai, tvarkantys dvejybinę buhalterinę apskaitą. Į kitas pajamas įtraukiamos ūkio pajamos (išskyrus pardavimo pajamas ir 

pajamas iš paslaugų žemės ūkiui teikimo), kaip nurodyta Ūkininko ūkio ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės 

ūkio veikla, veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo dvejybine apskaitos sistema rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 3D-491 „Dėl Ūkininko ūkio ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės 



3 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 

6. Dotacijos, susijusios su pajamomis, Eur 

(detalizuoti pagal sektorius): 

     

6.1. Sodininkystė       

6.2. Daržininkystė       

6.3. Uogininkystė      

6.4. Kiti augalininkystės sektoriai      

6.5. Gyvulininkystė      

6.6. Kitos (nurodyti)      

7. Pajamos iš viso / visos piniginės įplaukos, Eur      

 

3.2. Informacija apie pareiškėjo pinigines išlaidas / sąnaudas
8
, Eur 

Eil. 

Nr. 

 Ataskaitiniai metai –  metai 

prieš paraiškos pateikimą 

Prognoziniai metai – verslo plano 

įgyvendinimo laikotarpis 

20__m. 20__m. 20__m. 20__m. 

1. Piniginės išlaidos, susijusios su vykdoma žemės ūkio veikla: 

1.1       

1.2.       

...       

2 Piniginės išlaidos iš viso      
3. Patirtos sąnaudos: 

3.1. Pardavimo savikaina      

3.2. Pardavimo sąnaudos      

3.3. Bendrosios ūkio sąnaudos      

3.4. Kitos sąnaudos      

4. Patirtos sąnaudos iš viso      

 

3.3. Informacija apie produkcijos standartine verte išreikštą žemės ūkio valdos ekonominį 

dydį 
 Paramos 

paraiškos 

pateikimo 

metai 

Prognoziniai metai - verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

20____ m. 20____ m. 20____ m. 20____ m. 

Produkcijos 

rūšies vieneto 

pavadinimas, 

matavimo 

vnt. 

Produkcijos 

rūšies 

vieneto 

standartinė 

vertė, Eur
9
 

Skaičius Vertė 

iš 

viso, 

Eur 

Skaičius Vertė 

iš 

viso, 

Eur 

Skaičius Vertė 

iš 

viso, 

Eur 

Skaičius Vertė 

iš 

viso, 

Eur 

Skaičius Vertė 

iš 

viso, 

Eur 

Kviečiai             

Rugiai            

...            

Produkcijos standartinė 

vertė iš viso, Eur 

-  -  -  -  -  

 

3.4. Planuojami ekonominio gyvybingumo rodikliai ir verslo plano įgyvendinimo rezultatai 
Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Rezultatas paskutiniais verslo 

plano įgyvendinimo metais 

1. Pajamos iš viso / visos piniginės įplaukos, Eur (iš 3.1 lentelės 7 eilutės) 

(A) 

 

2. Piniginės išlaidos iš viso / Patirtos sąnaudos iš viso (iš 3.1 lentelės 2 arba 

4 eilutės) (B) 

 

3. Grynasis pelnas, Eur (C) (Reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: C=A-

B. C turi būti > 0) 
 

                                                                                                                                                                         
ūkio veikla, veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo dvejybine apskaitos sistema rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos dėl 

dvejybinės apskaitos). 
8 Pinigines išlaidas nurodo pareiškėjai, tvarkantys supaprastintą  buhalterinę apskaitą, kaip nurodyta Rekomendacijose dėl supaprastintos apskaitos. 

Sąnaudas nurodo pareiškėjai, tvarkantys dvejybinę buhalterinę apskaitą, kaip nurodyta Rekomendacijose dėl dvejybinės apskaitos. 
9 Nurodoma produkcijos standartinė vertė, kuri yra pateikiama Produkcijos standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio 

apskaičiavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 3D -382 „Dėl 

Produkcijos standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  



4 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas _______________ 

4. Žemės ūkio valdos produkcijos standartinė vertė iš viso, Eur  

5. Sukurtas numatytos specializacijos ūkis □ 

6. Sukurtas mišrusis ūkis □ 

 


